
様式第６号（認定を受けようとする課程において使用する施設・設備等に関する書類） 

１ 施設・設備の概要 

①認定を受けようとす

る学部・学科等 

②①の学部・学科等に

おける免許状の種類 

③①の学部・学科等において使用する施設・設備 ④備考

工学部・ｼｽﾃﾑﾃﾞｻﾞｲﾝ

工学部 全学科 

工学部 

電子ｼｽﾃﾑ工学科 

ｼｽﾃﾑﾃﾞｻﾞｲﾝ工学部

情報ｼｽﾃﾑ工学科 

ﾃﾞｻﾞｲﾝ工学科

中一種免（技術） 

高一種免（情報） 

高一種免（工業） 

中一種免（数学） 

高一種免（数学） 

高一種免（情報） 

中一種免（技術） 

高一種免（情報） 

高一種免（工業） 

講義室・演習室 

コンピュータ教室

図書館 

研究室 

実験室・実習室 

研究室 

実験室・実習室 

研究室 

実験室・実習室 

83 室（全学科共通） 

3 室（全学科共通） 

1 室（全学科共通） 

24 室 

5 室 

35 室 

6 室 

29 室 

5 室 

⑤施行規則第６６条の６に定める「情報機器の活用」及び施行規則第２条第１項表などに定める「情報機器及び教材の活

用」において使用する施設・設備 

・PC教室（3室、学生が利用可能な端末を約214台設置）

⑥施行規則第６６条の６に定める「体育」において使用する施設・設備

グラウンド、体育館、武道場、トレーニングジム 
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２ 図書等の状況  

①認定を受けようとす

る学部・学科等 

②①の学部・学科等に

おける免許状の種類 

③②の教職課程に関する図書の種類 ④冊数

工学部 

電子ｼｽﾃﾑ工学科 

ｼｽﾃﾑﾃﾞｻﾞｲﾝ工学部

情報ｼｽﾃﾑ工学科

ﾃﾞｻﾞｲﾝ工学科

中一種免（数学） 

中一種免（技術） 

高一種免（情報） 

高一種免（工業） 

教科及び教科の指導法に関する科目（数学） 

教科及び教科の指導法に関する科目（技術） 

教科及び教科の指導法に関する科目（情報） 

教科及び教科の指導法に関する科目（工業） 

教育の基礎的理解に関する科目等 

12,910 冊 

11,967 冊 

23,062 冊 

38,435 冊 

2,340 冊 

合計（実数） 88,714 冊 

※教科（技術）と教科（工業）の関連図書冊数については、共通開設課程のため、同一の冊数を記載しているため、重複している図書

の冊数を差し引いた合計値としている。 

３ 教職課程に関連のある施設・設備、役割など 

教職課程準備室 

教職課程を履修する学生への免許状取得、教育実習等に関する資料の閲覧が可能。また、模擬授業を行うための教室と 

しても整備し、教育実習前の学生指導等を行っている。 
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